EU การเสนอแนวทาง ในการส่งเสริม
ความยั่งยืนของอุตสาหกรรมสิ่งทอ

และลดมลพิษที่เกิดจากการใช้แล้วทิ้ง
ของสิ่งทอในตลาด Fast Fashion

เนื่องด้วยในปัจจุบันการเติบโตของอุตสาหกรรมสิ่งทอ เป็นแบบก้าวกระโดด ในปี 2558 (2015) การผลิตสินค้าสิ่ง
ทอเพิ่มขึ้นมากกว่าเท่าตัวเมื่อเทียบกับปี 2543 (2000) ทางคณะกรรมาธิการยุโรปคาดกรณ์ว่า การเติบโตของตลาดสิ่งทอ
และรองเท้า จะเพิ่มขึ้นสูงถึง 63% ในอีก 8 ปีข้างหน้า หรือ ในปี 2573 (2030) สินค้าในอุตสาหกรรมสิ่งทอมีแนวโน้มที่จะ
ผลิตออกสู่ตลาดมากกว่า 100 ล้านตัน ปริมาณสินค้าสิ่งทอที่เพิ่มสูงในตลาดนำมาซึ่งการเพิ่มขึ้นของปริมาณของสินค้าสิ่ง
ทอที่ถูกทิ้งเช่นกัน โดย EU ประมาณปริมาณสินค้าสิ่งทอที่ถูกทิ้งต่อปีอยู่ราวคนละ 11 กิโลกรัม